教考招〔2021〕21号

省教育考试院关于做好我省
2021年普通高考评卷教师遴选工作的通知
各设区市招生办（考试院、招考中心）:

为确保2021年我省普通高考评卷工作平稳顺利实施，根据《省教育厅关于印发〈江苏省普通高校招生全国统一考试评卷人员管理办法（试行）〉的通知》（苏教考〔2012〕6号）（以下简称《评卷人员管理办法》）要求，经研究，决定今年继续在全省普通高中和设区市教研室范围内开展普通高考评卷教师遴选工作。现将有关事项通知如下：

一、各市招办要本着对党和国家、对招考事业高度负责的态度，充分认识高考评卷工作的重要性，认真做好评卷教师的遴选和推荐工作。根据《评卷人员管理办法》规定，按照本地参加各科目考试人数千分之一（语文科目为千分之二）的比例，分别推荐各科目候选评卷人员。被推荐的人员应遵纪守法、责任心强、业务精湛、作风正派、在职在编且无直系亲属参加今年高考，能适应网上评卷工作。被推荐的人员须如实填写《江苏省普通高考评卷人员推荐表》（见附件1），并经所在中学、教研室及各级教育行政部门审核同意后，形成《江苏省普通高考评卷人员推荐人选汇总表》（见附件2），于5月17日前报送至省教育考试院（联系人：陈晶；联系方式：025－83235842）。
二、报到前14天内，被选聘参加评卷的评卷员原则上不得离开本省，应尽量减少不必要的跨市流动，避免去人群流动性较大的聚集场所，做好自身健康状况监测；报到前若有发热、咳嗽等症状，应立即向所在单位报告。要主动配合评卷点做好健康状况检查，服从评卷点疫情防控管理安排。推荐单位要做好被推荐人员的健康摸排，凡其本人或共同居住人员，有新冠肺炎疫情疑似、确诊或无症状感染者接触史、疫情高发地区旅居史的，不得推荐。
三、所推荐教师须经评卷点组织的培训考核与试评合格后方可取得上岗资格。评卷教师应认真履行工作职责，严格遵守各项法律法规以及《国家教育考试违规处理办法》（教育部令第33号）的相关规定。在评卷过程中如违反评卷工作纪律，省教育考试院将取消其参加当年及今后国家教育考试评卷工作的资格，并建议其所在单位视情节轻重给予相应处分；涉嫌违法的，交由司法机关追究法律责任。
四、高考评卷工作结束后，各评卷点开展优秀评卷员评选活动。对年度评卷工作中表现优秀的评卷员，将在学科组和评卷点推荐的基础上，经省教育考试院审核同意，授予其优秀评卷员称号，颁发荣誉证书，并通报其所在地教育行政部门和所在单位。
附件：1.江苏省普通高考评卷人员推荐表
2.江苏省普通高考评卷人员推荐人选汇总表
                                   省教育考试院
                                  2021年5月11日
附件1

江苏省普通高考评卷人员推荐表
省辖市：___________    学校：_______________     学科：____________
	姓名

	性别

	出生
年月

	民族

	（近照）

	政治
面貌

	最高
学历

	最终
学位

	毕业
学校

	所学
专业

	主授
课程

	是否有直系亲属
参加当年高考

	身份
证号

	家庭
电话

	手机
号码

	学校
部门

	职务

	职称

	单位
地址

	邮编

	单位电话

	个人简历
（从高中毕业后起填写）
	起始年月
	终止年月
	单位、部门
	职务、职称
	备注

	近三年来本人教研、科研情况

	历年从事高考评卷
工作的情况

	健康情况

	所在中学推荐意见
	负责人签名：         （公  章）
_________年___月___日

	所在县（市、区）教育局推荐意见
（仅限中学教师和教研员）
	负责人签名：         （公  章）
_________年___月___日

	所在市教育局
推荐意见
	负责人签名 ：       （公  章）
_________年___月___日

	备 注

附件2
江苏省普通高考评卷人员推荐人选汇总表
推荐单位（高校）名称：
	学科
	姓名
	所在中学
	性别
	出生
年月
	学历
（学位）
	职务
	职称
	健康情况
	手机
	单位电话

联系人：          ，联系电话：            ，手机：              ，电子邮件：                   。
说明：须同时上报纸质总表和数据库，数据库格式为“.xls”；寄送地址：南京市北京西路15-2号，江苏省教育考试院高招处普高科；邮政编码：210024。
                                                                            市教育局（盖章）
                                                                             年   月   日
抄送：各市教育局。
  江苏省教育考试院办公室                  2021年5月11日印发
PAGE
- 1 -